
２０２４年１１月２７日 

会員各位 

 

ＰＧＭプロパティーズ株式会社 

京カントリークラブ 

支配人 鈴木 和義 

 

京カントリークラブ宿泊施設（ホテル つばめ）閉鎖のお知らせ 

 

謹啓 初冬の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当クラブに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当クラブでは、１９９０年８月の開場以来、クラブハウスに隣接するホテルつばめを宿泊施設として提供してま

いりました。宿泊施設はフロント（宿泊者様のチェックイン・チェックアウトの手続、予約受付、ご案内、情報

提供、会計）、清掃、リネン類の洗濯、宿泊者様の安全・安心を確保するため夜間の常駐等、２４時間体制で宿泊

業務を行う人員を配置する必要がございます。しかしながら、昨今の人手不足により、宿泊業務を行う人員の確

保が困難であることから、現在は、ゴルフ場スタッフが交代制で日中のゴルフ場業務との兼務により辛うじて宿

泊施設を運営している状況です。なお、政府主導の働き方改革により時間外労働の上限規制がかかり、弊社とい

たしましても時間外労働の上限に達するような労働環境をゴルフ場スタッフに強いることはできません。宿泊業

務を行う人材を募集しましたが、募集に対する応募もなく、今後の人材確保も非常に困難な状況です。 

以上のことから、宿泊施設をご利用いただいている会員様には誠に心苦しい限りでございますが、２０２５年 

６月３０日をもちまして、宿泊施設を閉鎖することとさせていただきます。 

なお、コロナ禍前の２０１９年をピークに宿泊施設の利用者数は減少の一途をたどり、２０１９年の利用者数は

９７１名でしたが、２０２３年の利用者数は４８６名となり、２０２３年は２０１９年対比で約５０％減少して

おります。利用者数の増加を目指し、Ｇｏ ｔｏトラベルへの参画等の施策を実施いたしましたが、回復が見込め

ない状況が続いていることを申し添えます。 

長きに亘り宿泊施設をご愛顧いただきました会員の皆様には大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒事情ご賢察

のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

これまでの皆さまから賜りました長年のご愛顧に心より御礼申し上げます。 

 

 謹白 

■ 宿泊施設（ホテルつばめ）閉鎖日 ２０２５年６月３０日 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

〒289-1606 千葉県山武郡芝山町山田１２８１ 

京カントリークラブ 

電話0479-77-2222 

 

※今回のお知らせは、２０２４年１１月２５日時点で、弊社に会員登録されている皆様にご案内させていただいております。お知ら

せ受領時に会員権の譲渡や退会等されている場合はご容赦のほど、お願い申し上げます。  


